

Số: 1156 /KH-ĐHKQTĐ

Hà Nội, ngày 16 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tham gia chương trình “SV 2020”

Căn cứ công văn số 319/CTGT-SKXH ngày 25/6/2020 của Ban Sản xuất các chương trình Giải trí, Đài Truyền hình Việt Nam về việc phối hợp sản xuất Chương trình “SV 2020”, Trường thông báo kế hoạch tổ chức Chương trình phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo môi trường kết nối và phát triển kỹ năng cho sinh viên Nhà trường, xây dựng cầu nối để giao lưu với sinh viên trên toàn quốc;
- Tạo cơ hội và sân chơi lành mạnh để sinh viên thể hiện quan điểm, suy nghĩ về các vấn đề xã hội một cách sáng tạo, thông minh và hài hước, từ đó truyền tải những thông điệp tích cực và có ý nghĩa xã hội;
- Góp phần khẳng định vị thế và giới thiệu hình ảnh của Trường ĐH Kinh tế Quốc dân đối với xã hội.

2. Yêu cầu

- Thành lập 01 đội tuyển sinh viên (gồm 10 sinh viên) đại diện Nhà trường tham dự Chương trình;
- Việc tham gia Chương trình phải được thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả cao, đúng mục đích, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ đối với sinh viên trong và ngoài Nhà trường.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Đối tượng tham dự

- Sinh viên tất cả các khóa của Nhà trường có nguyện vọng và mong muốn được tham gia Chương trình;
- Ưu tiên sinh viên có thành tích học tập tốt, giọng nói tốt, ngoại hình ưa nhìn, có năng khiếu, sở trường và các thành tích liên quan đến các hoạt động ngoại khóa, hoạt động xã hội.

2. Chuẩn bị hồ sơ dự thi vòng sơ loại

- 01 đơn đăng ký dự thi theo mẫu của Ban tổ chức “SV 2020”;
- 01 bản video (đĩa, usb). Yêu cầu video:
 - + Tối đa 05 phút, chất lượng full HD 1920x1010, định dạng mp4;
 - + Giới thiệu về Trường (trong đó có giới thiệu đội tuyển SV);
 - + Truyền tải thông điệp tích cực, ý nghĩa xã hội mà đội tuyển sinh viên muốn truyền tới khán giả.
- 01 video gửi về hòm thư: sv.vtv3@gmail.com.

3. Thời gian thực hiện

Thời gian	Nội dung	Đơn vị phụ trách
15/7/2020	Truyền thông về Chương trình để sinh viên đăng ký tham dự online.	- Phòng CTCT&QLSV; - Đoàn TN.
16/7/2020	Tổng hợp kết quả, phỏng vấn, lựa chọn sinh viên và thành lập đội tuyển chính thức tham dự Chương trình. <i>(BGH Nhà trường ký xác nhận Danh sách Đội tuyển sinh viên tham dự SV 2020)</i>	- Phòng CTCT&QLSV; - Đoàn Thanh niên; - Hội sinh viên.
17-22/7/2020	Đội tuyển xây dựng kịch bản và video theo yêu cầu của Ban tổ chức “SV 2020”.	Đội tuyển SV
23-24/7/2020	Ban tổ chức Nhà trường góp ý về video của đội tuyển. Đội tuyển chỉnh sửa, hoàn thiện video.	Ban tổ chức NEU
25/7/2020	Nhà trường phê duyệt hồ sơ dự thi và gửi về BTC “SV 2020” theo quy định.	Phòng CTCT&QLSV
26-31/7/2020	Truyền thông bình chọn online trên fanpage VTV3.	- Phòng Truyền thông; - ĐTN, HSV.
01-06/8/2020	Theo dõi kết quả top 30 trường lọt vào vòng chung kết.	Ban tổ chức NEU
10/2020 (dự kiến)	Ghi hình Vòng chung kết.	Ban tổ chức SV 2020
27/3/2021 (dự kiến)	Truyền hình trực tiếp trận chung kết năm gồm 04 trường xuất sắc trên toàn quốc.	Ban tổ chức SV 2020

III. BAN TỔ CHỨC

TT	Họ và tên	Chức vụ	Trách nhiệm
1	PGS.TS Bùi Đức Thọ	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Th.S Nguyễn Hoàng Hà	Trưởng phòng CTCT&QLSV	Phó trưởng ban
3	Th.S Nguyễn Bích Ngọc	Bí thư Đoàn Thanh niên	Ủy viên TT
4	PGS.TS Phạm Thị Bích Chi	Trưởng phòng TC-KT	Ủy viên
5	TS. Bùi Trung Hải	Phó Trưởng phòng CTCT&QLSV	Ủy viên
6	TS. Vũ Trọng Nghĩa	Trưởng phòng Truyền thông	Ủy viên
7	Th.S Hồ Quỳnh Anh	Phó Trưởng phòng Tổng hợp	Ủy viên
8	Ông Ngô Tuấn Sơn	Chủ tịch Hội sinh viên	Ủy viên
9	Bà Đỗ Thanh Nhân	Chuyên viên P.CTCT&QLSV	Ủy viên
10	Ông Lê Văn Dũng	Chuyên viên P.CTCT&QLSV	Ủy viên
11	Bà Nguyễn Thu Hương	Chuyên viên P.CTCT&QLSV	Thư ký
12	Bà Nguyễn Thy Nga	Giám đốc V-Startup – Cựu sinh viên Khóa 48	Ủy viên

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Để đảm bảo Chương trình tổ chức được thành công, Trường thông báo kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện như sau:

1. Phòng Công tác chính trị và Quản lý sinh viên:

- Đơn vị thường trực tổ chức và tham gia Chương trình, đầu mối xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí các hạng mục cần phối hợp để tổ chức Chương trình;
- Phối hợp với các đơn vị tổ chức tốt các nội dung của Chương trình.

2. Phòng Truyền thông:

- Phối hợp với BTC xây dựng kịch bản Video clip dự thi;
- Tạo điều kiện để đội tuyển chụp ảnh, ghi hình trong phạm vi Nhà trường;
- Truyền thông trên các kênh Nhà trường quản lý, đặc biệt trong giai đoạn bình chọn online trên fanpage VTV3;
- Cung cấp tư liệu video, hình ảnh trong quá trình xây dựng sản phẩm dự thi.

3. Phòng Tổng hợp:

- Phối hợp Ban tổ chức lựa chọn, đánh giá kết quả sinh viên đăng ký tham dự và lựa chọn đội tuyển tham gia Chương trình;

- Hỗ trợ công tác hành chính, văn bản trong quá trình xây dựng triển khai Chương trình, cho đến thời điểm kết thúc Chương trình.

4. Phòng Tài chính – Kế toán:

- Thẩm định và quyết toán kinh phí tổ chức Chương trình.

5. Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên

- Phối hợp với BTC xây dựng kịch bản Video clip dự thi;

- Hỗ trợ đăng tải các thông tin và truyền thông về Chương trình tới sinh viên, đặc biệt trong giai đoạn bình chọn online trên fanpage VTV3;

- Hỗ trợ Ban tổ chức giới thiệu nhân sự, lựa chọn đội tuyển tham gia Chương trình;

- Huy động sinh viên tham gia cổ vũ cho đội tuyển đại diện Nhà trường.

6. Các Khoa/Viện quản lý sinh viên:

- Truyền thông, phổ biến rộng rãi nội dung Chương trình “SV 2020” tới sinh viên thuộc đơn vị;

- Khích lệ sinh viên đăng ký tham dự Chương trình;

- Tạo điều kiện tối đa cho sinh viên của Khoa/Viện – thuộc đội tuyển đại diện Nhà trường, tham gia đầy đủ vào các hoạt động của Chương trình “SV 2020”.

Trên đây là Kế hoạch tham gia chương trình “SV 2020”, Nhà trường đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện có hiệu quả và đúng tiến độ, nội dung các công việc trên để Chương trình đạt được kết quả tốt nhất.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: P.TH, P.CTCT&QLSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



PGS.TS. Bùi Đức Thọ